Estado de Ejecucion Presupuestaria

0566 Gobierno Regional Region VI Bernardo OHiggins

01 julio 2021 al 31 julio 2021

Nacional - Unidad

lunes 09 agosto 2021 16:05:42
Programa Presupuestario 02

Iniciativa Inversion 04,00,01,02,03

Nivel e FiEsL e e Nl Iniciativa Inversion 2y Requerimiento | Compromiso Devengado Efectivo
Cruce Presupuestos

02 P02-Inversion Regional
Regioén VI

02 P02-Inversion Regional

3.723.003.336

2.736.780.833

2.538.850.926

. 00 No Aplica 0 442.228.254 402.942.771 289.922.788
Regién VI
02 PO2-Inversiéon Regional e
. 02 Factibilidad 0 245.362.000 245.362.000 0
Regién VI
02 P02-Inversion Regional 020240002930-0
Region VI CONSTRUCCION TUNEL 0 245.362.000 245.362.000 0
INTERNACIONAL PASO LAS
LENAS
02 P02-Inversion Regional o
. 03 Disefio 0 103.478.261 58.743.826 114.153.286
Regién VI
02 P0O2-Inversion Regiona| 030330130356-0 REPOSICION
Region Vi LICEO CLAUDIO ARRAU LEON 0 28.040.000 28.040.000 2.804.000
DONIHUE
02 P0O2-Inversion Regiona| 030330396674-0 REPOSICION
Region VI ESCUELA UNION MUJERES 0 0 0 40.368.960
AMERICANAS BUCALEMU
02 P0O2-Inversiéon Regional 030330461624-0
0 0 0 7.200.000

Region VI

CONSTRUCCION PLAZA
CONJUNTO LOS
MERCEDARIOS
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Nivel

Programa Presupuestario

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Regioén VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

Iniciativa Inversion

030330462076-0
MEJORAMIENTO ESPACIOS
PUBLICOS AV LA COMPANIA
ENTRE RUTA H10 Y ESTERO
BENITO GRANEROS

030330485246-0
CONSTRUCCION FACULTAD
DE INGENIERIA UNIVERSIDAD
REGIONAL DE OHIGGINS
CAMPUS RENGO

030340005672-0 REPOSICION
CUARTEL CUERPO DE
BOMBEROS DE LAS

030340009251-0
CONSTRUCCION BASE
TACTICA PARA EMERGENCIAS
REGIONALES CONAF
PUMANQUE

0330091783-0 REPOSICION
PARCIAL LICEO SAN JOSE
DEL CARMEN, PALM

0330210123-0 REPOSICION
CUARTEL 1CIAY CUERPO DE
BOMBEROS COINC

04 Ejecucion

040430102400-0
CONSTRUCCION CASETAS
SANITARIAS VARIOS
SECTORES PEUMO

040430126944-0
MEJORAMIENTO ESPACIO
PUBLICO PATRIMONIAL AV 18
SEPTIEMBRE CHEPICA

Ley de
Presupuestos

Requerimiento

Compromiso

8.780.000

12.000.000

54.658.261

2.931.934.821

144.192.813

1.500.000
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Devengado

8.780.000

4.458.000

12.000.000

5.465.826

2.029.732.236

144.192.813

1.500.000

Efectivo

8.780.000

4.458.000

11.447.280

33.629.220

5.465.826

2.134.774.852

144.192.813

1.500.000



Nivel

Programa Presupuestario

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 PO2-Inversién Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Regioén VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 PO2-Inversiéon Regional
Region VI

Iniciativa Inversion

040430135429-0
CONSTRUCCION VIA
PEATONAL VALDIVIAY
PLAZOLETA M RODRIGUEZ SN
FERNANDO

040430161822-0 AMPLIACION
RED ALCANTARILLADO
MACHALI A SECTOR NOGALES
MACHALI

040430298074-0
MEJORAMIENTO PARQUE
CAMPESINO DE LOLOL

040430352123-0
MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION SISTEMA APR
NILAHUE ALTO LOLOL

040430457634-0
CONSTRUCCION MUSEO DE
GUACARGUE QUINTA DE
TILCOCO

040430482642-0
MEJORAMIENTO SISTEMA
APR CASAS DE PEUCO

040430484745-0
CONSERVACION VIAS
URBANAS PROCESO 2016
(EJECUCION 2019), VI REGION

040430485494-0
MEJORAMIENTO ESTADIO DE
CRUCERO COMUNA DE
PALMILLA

040430487109-0
MEJORAMIENTO LUMINARIAS
DEL ALUMBRADO PUBLICO
DEL SECTOR NORTE CHY
CENTRO PONIENTE DE

Ley de
Presupuestos

Requerimiento

Compromiso

0 6.744.000
0 2.485.000
0 69.352.997
0 173.526.338
0 20.831.843
0 28.177.696
0 78.586.794
0 4.701.235
0
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Devengado

Efectivo
6.744.000 6.744.000
2.485.000 2.485.000
69.352.997 135.285.148
173.526.338 11.735.467
20.831.843 20.831.843
28.177.696 34.299.165
0 0
4.701.235 4.701.235
0 215.981.083



Nivel

! 02 P02-Inversion Regional
Region VI

! 02 P02-Inversion Regional
Region VI

! 02 P02-Inversion Regional
Region VI

! 02 P02-Inversion Regional
Region VI

. 02 P02-Inversion Regional
Region VI

. 02 P02-Inversion Regional
Region VI

. 02 P02-Inversion Regional
Region VI

. 02 PO2-Inversiéon Regional

Region VI

Programa Presupuestario

Iniciativa Inversion

040440001803-0
RESTAURACION IGLESIA
NUESTRA SENORA DE LA
MERCED, COMUNA DE
CODEGUA

040440002338-0
CONSERVACION
CONSERVACION DE CAMINOS
GLOSA 6 GRUPO 3 VARIAS
COMUNAS PROV COLCHAGUA

040440002623-0 ADQUISICION
EQUIPOS PARA
LABORATORIO DE DOCENCIA
?REA CIENCIAS DE LA
INGENIER?A DE LA UOH

040440002924-0
MEJORAMIENTO SISTEMA
AGUA POTABLE SAN PEDRO
LA PUNTILLA MALLOA

040440003248-0
CONSERVACION
CONSERVACION DE CAMINOS
BASICOS GLOSA 6 GRUPO 7
PROV COLCHAGUA

040440003261-0
CONSERVACION
CONSERVACION DE CAMINOS
BASICOS GLOSA 6 GRUPO 5
PROV CACHAPOAL

040440003439-0 REPOSICION
CUARTEL PRIMERA
COMPANIA DE BOMBEROS DE

040440004522-0
TRANSFERENCIA
SANEAMIENTO DE TITULOS
URBANOS Y RURALES DE LA
REGION DE OHIGGINS

Ley de
Presupuestos

Requerimiento

Compromiso

0 108.493.664
0 0
0 259.297.372
0 38.582.654
0 0
0 122.828.038
0 60.256.047
0 2.341.334
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Devengado

108.493.664

38.582.654

122.828.038

60.256.047

2.341.334

Efectivo

29.108.089

52.525.185

2.644.078

22.777.134

111.400.442

29.991.368

2.341.334



Nivel

Programa Presupuestario

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 PO2-Inversién Regional
Region VI

02 PO2-Inversién Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Regioén VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

Iniciativa Inversion

040440004531-0
MEJORAMIENTO DE ESTADIO
AGUA SANTA

040440005548-0
CONSTRUCCION SEGUNDA
COMPANIA DE BOMBEROS
POBLACION PERALILLO

040440005826-0
TRANSFERENCIA PROGRAMA
DE TRANSFERENCIA Y
FOMENTO DE LA PEQUE?A
MINER?A

040440005842-0
TRANSFERENCIA
PROMOCION TURISTICA DE
LA REGION DE OHIGGINS

040440006830-0 INSTALACION
SEMAFOROS PEATONALES
SAN FERNANDO

040440008261-0 ANALISIS
OFERTA'Y DEMANDA DE
PASAJEROS PARA SERVICIOS
FERROVIARIOS REGIONALES
ZONA CENTRO

040440008879-0
TRANSFERENCIA
INNOVACION SOCIAL EN EL
SECTOR TURISTICO

040440008890-0
TRANSFERENCIA MANEJO
PARA FRUTALES
CONTAMINADOS POR COBRE

040440008894-0
TRANSFERENCIA
COBERTURAS

Ley de
Presupuestos

Requerimiento

Compromiso

0 4.701.188
0 0
0 8.849.909
0 6.300.693
0 10.088.226
0 13.500.000
0 6.564.726
0 33.193.341
0 2.755.544
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Devengado

4.701.188

17.442.694

6.300.693

10.088.226

13.500.000

6.564.726

33.193.341

2.755.544

Efectivo

4.701.188

38.263.222

17.442.694

6.300.693

10.088.226

6.564.726

33.193.341

2.755.544



Nivel

Programa Presupuestario

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 PO2-Inversién Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Regioén VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

Iniciativa Inversion

040440008895-0
TRANSFERENCIA DSUZUKII
MITIGACION ECONOMICA'Y
SOCIAL MEDIANTE UNA
ESTRATEGIA DE DIFUSION

040440008896-0
TRANSFERENCIA MANEJO
INTEGRADO DE LA POLILLA
DEL ALAMO

040440008897-0
TRANSFERENCIA
INNOVACION EN CONTROL
SUSTENTABLE DE PLAGAS
CON CUBIERTA VEGETAL EN

040440008900-0
TRANSFERENCIA MODELO
COMERCIAL A VINATEROS
CAMPESINOS

040440008902-0
TRANSFERENCIA
PRODUCCION
MICROHORTALIZAS CUARTA

040440008913-0
TRANSFERENCIA OHIGGINS
LABORATORIO DE
INNOVACION SOCIAL

040440009195-0 REPOSICION
DEL ALUMBRADO PUBLICO
RURAL COMUNA DE
MARCHIGUE

040440013744-0
CONSTRUCCION LOSA DE
JUEGOS VILLA DON VICENTE

040440013781-0
CAPACITACION CENTROS DE
NEGOCIOS SERCOTEC

Ley de
Presupuestos

Requerimiento

Compromiso

0 50.352.355
0 27.291.345
0 3.118.389
0 41.934.273
0 16.872.629
0 33.417.500
0 0
0 2.974.640
0 850.000
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Devengado

50.352.355

27.291.345

3.118.389

41.934.273

16.872.629

33.417.500

1.445.000

Efectivo

50.352.355

27.291.345

3.118.389

41.934.273

16.872.629

33.417.500

299.828.748

1.445.000



Nivel

Programa Presupuestario

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

Iniciativa Inversion

040440013877-0
TRANSFERENCIA PROGRAMA
DE DESARROLLO DE
INVERSIONES PARA LOS
PEQUENOS PRODUCTORES
AGRICOLAS

040440013879-0
TRANSFERENCIA PROGRAMA
DE RIEGO ASOCIATIVO EN LA
PEQUENA AGRICULTURA ANO
2020

040440013895-0
EQUIPAMIENTO
LABORATORIO DE
CRIMINALISTICA Y UNIDADES

040440013986-0
MEJORAMIENTO ESPACIOS
PUBLICOS CALLE MATTA
POBLACION CUADRA

040440014000-0 PROTECCION
INTEGRAL DE VIOLENCIAS
CONTRA LAS MUJERES

040440014510-0 ADQUISICION
EQUIPOS Y EQUIPAMIENTO
CUARTEL PDI SAN
FRANCISCO DE MOSTAZAL

040440014889-0
MEJORAMIENTO
MULTICANCHA
VICEPARROQUIA'Y CIERRES
CLUBES DEPORTIVOS

Ley de
Presupuestos

Requerimiento

Compromiso

0 240.536.229
0 2.947.652
0 0
0 60.939.238
0 2.106.509
0 313.563
0 13.871.047
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Devengado

240.536.229

2.947.652

2.106.509

6.603.981

13.871.047

Efectivo

240.536.229

2.947.652

38.268.589

2.106.509

85.902.203

13.871.047



Nivel

Programa Presupuestario

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 PO2-Inversiéon Regional
Region VI

Iniciativa Inversion

040440014897-0
MEJORAMIENTO PLAZA
PORTEZUELO Y
CONSTRUCCION CAMARINES
Y CIERRE CLUB DEPORTIVO
MAL PASO LARMA

040440014899-0
CONSTRUCCION PROYECTO
AMPLIACION BOMBEROS

040440015008-0
MEJORAMIENTO DE CAMPOS
DEPORTIVOS CAUPOLICAN
ROMERAL Y JUVENTUD
ALAMEDA

040440015818-0
CONSERVACION VIAS
URBANAS PROCESO 2017
EJECUCION 2021

040440016749-0
CONSTRUCCION GRADERIAS
CLUBES DEPORTIVOS
JUVENTUD ALIANZA ATLETICO
COINCO Y CONCHA
GARMENDIA

040440017926-0
TRANSFERENCIA
ESTRATEGIAS DE
ADAPTACION PARA LA

040440017954-0
TRANSFERENCIA DE UN
MODELO DE INOCUIDAD
AGROALIMENTARIA

040440017956-0
TRANSFERENCIA D AGEN
PARA EXPORTACION EN

Ley de
Presupuestos

Requerimiento

Compromiso
0 27.429.277
0 28.097.577
0 43.647.271
0 12.000.000
0 33.218.024
0 17.911.329
0 1.901.942
0 157.200
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Devengado

27.429.277

28.097.577

43.647.271

12.000.000

33.218.024

17.911.329

1.901.942

157.200

Efectivo

27.429.277

28.097.577

43.647.271

12.000.000

33.218.024

17.911.329

1.901.942

157.200



Nivel

Programa Presupuestario

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 PO2-Inversién Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Regioén VI

02 P02-Inversion Regional
Regioén VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

Iniciativa Inversion

040440018181-0 REPOSICION
DE LUMINARIAS SECTOR
PONIENTE COMUNA DE
MARCHIGUE

040440018235-0 REPOSICION
RECAMBIO DE LUMINARIAS
TRES VILLAS DE MOSTAZAL

040440019595-0
MEJORAMIENTO PAVIMENTO
CALLE ESTANCILLA COMUNA
DE CODEGUA

040440019743-0 ADQUISICION
REP CAMION ALJIBE Y
CAMION PLANO ADQ EQUIPOS
AA.DD. VIALIDAD REGION
OHIGGINS

040440020696-0
TRANSFERENCIA PROGRAMA
RIEGO INTRAPREDIAL INDAP

040440022448-0
TRANSFERENCIA
PERFECCIONAMIENTO LEGAL
Y TECNICO DEL DOMINIO DE
TIERRAS

040440022983-0
TRANSFERENCIA PARA EL
MEJORAMIENTO DE LA
GESTION EN RIEGO REGION
DEL LIBERTADOR

040440027296-0
TRANSFERENCIA
AGROECOLOGICA CON
GESTION HIDRICA EN

040440027303-0
TRANSFERENCIA DE
TECNICAS DE OPTIMIZACION
DEL USO DEL AGUA

Ley de
Presupuestos

Requerimiento

Compromiso Devengado Efectivo
0 4.828.947 4.828.947 4.828.947
0 1.451.131 1.451.131 1.451.131
0 381.522.524 381.522.524 1.254.083
0 231.044.193 0 0
0 10.272.823 10.272.823 10.272.823
0 3.600.000 1.800.000 1.800.000
0 1.680.000 1.680.000 1.680.000
0 465.000 465.000 465.000
0 57.065.000 0 0
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Nivel

Programa Presupuestario

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 PO2-Inversiéon Regional
Region VI

Iniciativa Inversion

040440027305-0
TRANSFERENCIA PARA
ALIMENTOS CON HOJAS DE
AMARANTO

040440027309-0
TRANSFERENCIA DE
ESTRATEGIAS DE
OPTIMIZACION DEL RIEGO
POR GOTEO EN CIRUELO
JAPONES Y NECTARIN

040440027313-0
TRANSFERENCIA
PROSPECCION Y MANEJO DE
HONGOS DE LA MADERA
PRESENTES EN FRUTALES DE

040440027315-0
TRANSFERENCIA AG TECH
INVEST LAB INNOVATION

040440027678-0
TRANSFERENCIA
OPTIMIZACION DEL USO DEL
AGUA DE RIEGO EN
ARANDANOS

040440027684-0
TRANSFERENCIA
TECNOLOGICA PRODUCCION
MEZCLAS HORMIGON
UTILIZANDO ECONOMIA

0430037328-0 CONSTRUCCION
CASETAS SANITARIAS
LOCALIDAD DE ZUIG

0430074469-0 CONSTRUCCION
CASETAS SANITARIAS DE
BUCALEMU,COMUNA

Ley de
Presupuestos

Requerimiento

Compromiso

0 198.229
0 61.690.000
0 50.000.000
0 72.000.000
0 230.000
0 43.661.000
0 100.071.044
0 6.264.327
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Devengado

198.229

230.000

100.071.044

6.264.327

Efectivo

198.229

230.000

100.071.044

6.264.327



Nivel FITOEIENE PESIEUESEND) W Iniciativa Inversion e Requerimiento | Compromiso Devengado Efectivo
Cruce Presupuestos

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

0430434978-0 CONSERVACION

INFRAESTRUCTURA 32.920.074 34.297.523 32.920.074
HOSPITAL DE COINCO
0440011779-0 MEJORAMIENTO

0 0 3.231.088 3.231.088 3.231.088

DE EQUIPAMIENTO Y AREAS
VERDES VARIOS SECTORES
COMUNA DE RENGO
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